Scilicet plifstabit custos, ne scribere possis,

p. iiiij.

*Sumende detur quum tibi tempus aquæ?*  
Id est, quum tibi detur tempus ad exonerandam vesicam,  
Et alibi:

*Et tamen vlla virò mulier non expedit, inquit.*

*Quid nisi quam sumis, dic mihi, perdis aquam?*

*Aperte vrinam intelligit, quanquam ibi vrina in eum sensum accipienda, in quem illud:*

*Auribus, atque oculis concepta vrina mouetur.*

*Vnde illud:*

*Dedecus hoc sumita dis̄simulauit aquam.*

*Hinc, quia proprie sumere aquam, est in os aquam accipere, honeste lotum dicitur: quia aqua in os colluendum sumitur. Martialis:*

*Nouit loturas Dasius numerare, poposit*

*Mammomam Spatalen. pro tribus illa dedit.*

*Hic simpliciter loturæ sunt γράπται, sed tralatitie pro eo, quod iam dixi. & quod non nominabo. Locus ille Martialis aliter, & vitoſe editus est.*

23] **G R A V C I D O S** & **Catellæ**] Lege, Glancidos. ita vocat ab oculis. Glaucoſ oculos intelligit, quos Galli vulgo vocant Veronus. quales, sūrin plerisque catellis. Quin & multos catellos vidimus, qui altero rāgo, altero glauco erant. Glaukopides, qui vtroque glauco sunt Græci vocant, Tales aues nocturnæ. Omnes enim via appellatio-  
ne γλαυκοπίδες comprehenduntur. Martialis:

*Si meus aurita gaudet glaucopide Flacus.*

In qua lectione etiam in manu scriptis exemplaribus menda inoleuit, ut pro glaucopide, Lagopode legatur. Atqui tria absurdâ consequantur, necesse est. Primum, lagopodem non esse auritam. Est enim lagopus, quam perdicem albam Inalpini vocant. Deinde prima syllaba corripitur. Postremo aut illa pulcherrima est, idcoque non videur inter monstra & deformia portenta naturæ annumerâda: quum tamen hoc agat Martialis, ut ostendat monstra placuisse illis viris, quos ordine recentet. At contra glaucopis, seu bubo & aurita, & sane non inter venusta illæ Catellæ veteribus feminis, ostendit prouerbium, μελιταῖον κυνιδίον, & inscripto vetus, in qua est, **C V R A T R I C I C A T E L L A E**.

A vt videoas etiam in ministerio, aut famulitio id munus  
fuisse.

28 SEV metuit tangi] A crepitu flammæ mero obrutæ  
omnia captabant.

29 ILLA dies hornis] Ait, nisi hæc occurrerint, non esse  
locum sacrificio. sic boves alloquuntur imperatorem An-  
toninum. Te iubeimus saluere imperator. sed si vincis, om-  
nino actum de nobis:

οι βόες οι λαθοὶ μάθω τῷ καζόδρι χαρέν.

λύτρῳ νικήταις, ἀμφες ἀπολλύεται.

Hornus autem, vt alibi indicamus, est èos. Annotinus,  
ab aduerbiis horno, & anno. Lucilius: utrum  
anno an horno te abstineris a viro. Varro Eumenidibus: Quis  
in eo esset occupatus, atque in schola curarem inscribi: T. S C A N-  
T I V S. H O R N O P E R. D I O N Y S I A : quod ea die mea erat  
prebitio, in ianua, C A V E C A N E M, inscribi iubeo. Locum  
autem Varronis apud Nonium diuissum coniunxit.  
Procerbum enim illud etiam apud Petronium legitur.  
Non longe, inquit, ab ostiarij cella canis ingens catena vincitus in  
pariete erat pictus: superque quadrata litera scriptum: C A V E  
C A N E M.

Pag. 254, II. DVM captiuia mei conspicer] ελληνισμός. hoc est,  
dum me conspicer esse captiuam. Supra:

Visura & quanuus nunquam sferaret Achillem.

Catullus:

Ait fuisse nanium celerrimus.

32. S I C hospes patiare] Varie cruciatur hunc locum  
βίγλιος φέλαι, isti. Sed germana lectio est in nostro:

Sic hospes parianne tua regina sub aula.

Vtrum apud te futura sim, hospes an regina, hoc est, con-  
cubina an materfamilias.

Pag. 255, 13. N E S C I A nefariis] Lege, ne furii, duas negotio-  
nes unius vicem. Hoc superius exemplis confirmauimus.  
Terentius:

Faciunt ut intelligentes ut nihil intelligant.

Pag. 256, 19. Q V I P P E & Collinas] Collinas Beroaldus non  
vult a Collina porta dictas, sed a collibus, in quo nimio  
argutior est. Nam extra portam procul hominum fre-

quentia id faciebat. ut apud Horatium Canidia ad Ex-  
quilinam portam. De fossâ magica habes apud Horatium  
in Epôdo quinta: item in Satira octava libri primi.

22 E T sua nocturno] Tale illud: - *His ego siluis  
Sepe lupum fieri memini.*

27 EX ORNABAT opus] Insinuatione vtebatur, tan-  
quam de re difficultima dicere aggressura esset. Prouer-  
bium est, terere saxosam viam: hoc estire per saxosam  
viam. Horatius: Et Appiam manus terit. Et Propertius ipse:  
*Cui sepe immundo via conteritur via socco.*

Quare Beroaldus fallitur, qui terere hic interpretatur, læ-  
tigare. quum sit prouerbium, ut diximus, terere saxosam  
viam, pro eo quod est, in difficultibus versari. Plautus  
allusit:

*Non mens scruposam rictus commetat viam,*

29 S I te ea Dorizantum] Hæc est scriptura libri nostri.  
legendum vero, Dorizanum. δοριζανον. Finxit nomen  
puellæ, Comice. ut Philocomasium, & similia.

Pag. 257, I S E V que palmifera] Vitreos calices Ægyptios  
intelligit. Martialis:

*Afficis ingenium Nili, quibus addere plura*

*Dum capit, o quoties perdidit auctor opus.*

Dicebantur hi calices ἀλλαγόντες. quia ut Palumborum  
colla ad omnem motum diuersos colores efficiebant.  
Adrianus Imperator in Epistola ad Seruanum: *Calices tibi  
allaſſontes verſicolores misi.*

4 C E D A N T dannoꝝ] Noster: *Frangere & dannoꝝ.*

27 A V T quorum Titulus] Non intellexit morem  
hunc priscum Romanorum Beroaldus. Caput erat Ædi-  
litij Edicti: TITVLVS. SERVORVM. SINGVLORVM.  
VTEI. SCRIPTVS. SIET. COIRATO. ITA.  
VTEI. INTELLEGI. RECTE. POSSIET. QVID.  
MORBEI. VITTEI. QVE. QVIQUE. SIET.  
QVIS. FVGITIVVS. ERROVE. SIET. NOXAVE.  
SOLVIVS. NON. SIET. Vide etiam Titulum ad  
Æditium Edictum in Pandectis iuris. Hic Propertius  
scribit titulos illos vnicuique ex collo aptos fuisse. ego re-  
perio etiam in venalitio pingi solitos. Petronius: *Ego autem  
colleto ſpiritu non defiti totum pariem persequi.* Erat autem

A venalitium titulis p̄clum, venalitium vocat δυνατοθεσίαν.

28. C A E L A T I medio) Cælati proculdubio sunt signati, οὐναστρέοι. Nam mancipiorum pedes creta signabantur, si quidem priuati hominis essent, heri sigillo: sicut publica, republicæ. Xenophon ἀπὸ ταχανα. οὐδράποδες ἐ στομασμένα τῷ δημοσίῳ σηματεῖσθαι τοσούτων ζημιας πῷ παλαιῶν πῷ εξαγόντων πόσιν οὐτε τακτεῖσι;

eo. Q U M saliere foro) In foro venalia prostabant mancipia. & saltare ac currere circum coronam solebant. Menander. ἐφείω.

ἔτιδιν μὴν μηδέ μοιδέ τὸν δεῖπνον εἰς τοὺς θεοὺς  
εἰς τοὺς μύκλους ἐμαυτὸν εἰς δεῦκότα  
δέ γὰρ κάτιλα τείχοντα μὲν παλαιούμενον.

Vides, dum præcox venales prædicabat, interea solere saltare in circuitum per coronam, ut cognosceretur, qui essent, quos prædicabat præconium. hic μύκλους intelligo coronas circumstantium in auctione. quamquam Harporation vetus Grammaticus pro loco ipso, in quo vendebantur, accipi scribat. quod parum refert utro modo accipias. Nævius Agitatoria:

Age, me te mili aduocari dicas, hunc unum diem,

Demea, seignior sinam illos esse tax pax. postea

Currentes ego illos omnes vendam, nisi tu riceris.

Hic currentes seruos ait vendi solere, ut supra Menander τρέχοτας. Quare salientes & currentes idem vides esse: & hoc solere facere mancipia, quam ad vocem præconis iubebant saltare, & eis plaudebat præcox ipse, qui eos, ut porticulus remiges, incentiuo citabat. Canebant enim, ut saltabant. Persius:

Cappadocas rigidos pingui pavisse catastra.

Ibi reliquæ veteris interpres Cornuti: Legitur, inquit, ET PLAVSISSE: quoniam venales ante quam in catastropham ponantur, cantant universi pariter more gentis sue. Haec tenus Cornutus. Habet igitur vetustum morem venalium, atque adeo enarrationem istius distichi, cuius sententiam assiqui non poterat Beroaldus. Porro & his & superioribus similia inuenies apud Ouidium, vt:

Nec tu, si quis erit capit is mercede redemptus.

*Despicere damni nomen inane pedis.*

22 SVRDA sine arte lyra] Alij, sine arte lyra.

Pag. 258, 6 PER tenues ossa ] Quidam hunc versum ὁ Ελίζαρος. & mihi certe ἔγνω τὸν videtur.

22 HORRYT algenti pergula curta foco ] Sic Martialis:

*Alget & extincto clausa culina foco.*

Inepte vero Beroaldus hic mutauerat pertica curua, pro *pergula curta*. Sed ne bene quidem Turnebus, vir doctissimus, qui *pergulas publicas* interpretatur, & tale hanc ait: quum tamē *pergula* sit hic, ruguriolum, ut apud Aufonium:

*Vilis arundineis cohabet quem *pergula teclis*.*

Sed neque vllae vñquām fuerunt *pergulae publicæ*, vt ipse viderur velle, quum *pergula* fuerit tantum appendix ædificij, vt in Aufonianis lectionibus ostendimus. *Per-gulae ædificiorum publicum spectabant*. ob id artifices & magistri qui minus noti erant, in illis primum solebant opera sua proponere, aut docere, ut populo innotescerent. Iuuenialis: *Sed nec structor erit, cui cedere debeat omnis *Per-gula*.*